
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  060 -2019-COFOPRI/DE 

Lima, 27 toy0 2019  

VISTOS: 

El Memorándum N° 2543-2019-COFOPRI/OA-URRHH del 27 mayo de 2019, 
emitido por la Unidad de Recursos Humanos de la Oficina de Administración, así como 
el Informe N° 218-2019-COFOPRI/OAJ del 27 de mayo de 2019, emitido por la Oficina 
de Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 27594, que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece en su artículo 7 que 
mediante Resolución Ministerial o Resolución del Titular de la Entidad que 
corresponda, se acepta la renuncia o se dispone una nueva designación o 
nombramiento de los actuales funcionarios con cargo de confianza no contemplados 
en el artículo 1 de la citada Ley; 

del Reglamento de Organización y Funciones del Organismo de Formalización de la 

5 JUrialcat 

	

ficina de 	Propiedad Informal — COFOPRI, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 025- 
Revo A cl ji 2007-VIVIENDA, el Director Ejecutivo es el Titular de la Entidad, quien tiene como una 

de sus funciones el designar y cesar a los empleados de confianza, de conformidad 
-ni b's 	con la legislación vigente; 

Que, en el artículo segundo de la Resolución Directoral N° 101-2016-
COFOPRI/DE del 23 de setiembre de 2016, se resolvió designar, a partir del 26 de 
setiembre de 2016 , al señor Russo Américo Núñez Miraval en el cargo de Jefe de la 
Oficina Zonal de Puno del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal — 
COFOPRI; 

Que, de conformidad con el artículo 9, concordado con el literal i) del artículo 10 
ION 

?7,0c.'?  Jefe U 
Recurso 

\,51, J. S 

.Y0 

Que, a través del documento de vistos, la Unidad de Recursos Humanos de la 
Oficina de Administración, informa que corresponde dar por concluida la designación 
del señor Russo Américo Núñez Miraval como Jefe de la Oficina Zonal de Puno, e 
indica que el señor Walter Rurik Rodríguez De La Riva, cumple con el perfil exigido por 
el Manual de Organización y Funciones de la entidad, para desempeñar el cargo de 
Jefe de la Oficina Zonal de Puno del Organismo de Formalización de la Propiedad 

anos 12 Informal — COFOPRI; 

Que, con el documento de vistos, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que 
corresponde dar por concluida la designación del señor Russo Américo Núñez Miraval 

NaF-,pomo Jefe de la Oficina Zonal de Puno, y resulta procedente la designación del señor 

na de 9.` 
tracián 

Página 1 de 2 

:Yo 



Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial "El Peruano" y el Portal 
Institucional: www.cofopri.gob.pe. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Direct 	ecutivo 
Organismo Uformalizacibrde la 

Propiedad Informal - COFOPRI 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 060-2019-COFOPRI/DE 

Walter Rurik Rodríguez De La Riva, como Jefe de la Oficina Zonal de Puno del 
Organismo de Formalización de la Propiedad Informal — COFOPRI; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594 y el Decreto Supremo N° 
025-2007-VIVIENDA; y 

Con el visado de la Gerencia General, la Oficina de Administración, la Oficina de 
Asesoría Jurídica y la Unidad de Recursos Humanos de la Oficina de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Conclusión de designación 

Dar por concluida la designación del señor Russo Américo Núñez Miraval como 
Jefe de la Oficina Zonal de Puno del Organismo de Formalización de la Propiedad 
Informal — COFOPRI, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Artículo 2.- Designación 

Designar al señor Walter Rurik Rodríguez De La Riva como Jefe de la Oficina 
Zonal de Puno del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal — COFOPRI. 

Artículo 3.- Publicación 

Página 2 de 2 



COFOPRI 
.4 ORGANISMO DE FORIAAL IZACION PE LA PROPIEDAD INFORAIAt 

HOJA DE INSTRUCCIONES PARA 

NOTIFICACION Y PUBLICACION DE 

RESOLUCIONES 

N° DE RESOLUCION A NOTIFICAR RESOLUCIÓN N° OW-2019-COFOPRI/ DE 

ÓRGANO U UNIDAD ORGÁNICA 

DE ORIGEN DEL EXPEDIENTE 
OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

NOMBRE DEL RESPONSABLE NATALÍ MORENO ARÉVALO 

La Resolución deber ser notificada y puesta en conocimiento de: ix 

Órgano(s) u Unidad(es) Orgánica(s) de COFOPRI 

Otra(s) Entidad(es) 

Administrado(s) 

NOTIFICACIÓN INTERNA (situación 1) 

FUNCIONARIO/SERVIDOR ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA FECHA DE 

NOTIFICACI 

ÓN 

OFICINA ZONAL DE PUNO 

NOTIFICACIÓN EXTERNA (situación 2y 3) 

ENTIDAD/NOMBRE Y APELLIDO DEL 
ADMINISTRADO 

DIRECCIÓN FECHA DE 
NOTIFICACIÓN 

Indicar si esta Resolución se public en: 17.22 

‘9,p,C,ION 	4,,,,,  

41- 	/5 
u. c> 	Ofmna e 	9.2j 
u-, 	Asesore Jo dica F ) 

(Firma del Responsable IMPI/EN 

Nombre y Apellido 	4fro 	,NA- 	LI MO ENO ARÉVALO 7'1 ' 
Cargo 	 : . 	DIRECTORA 

Órgano u Unidad Orgánica: 	OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

Portal Institucional 

Diario oficial El Peruano 

No corresponde publicar 


	00000001
	00000002
	00000003

